

Tämä on rinnakkaistallenne. Sen viitetiedot saattavat erota alkuperäisestä /

This is a self-archived version of the original article. This version may differ from the original in pagination and typographic details.

Version: final draft

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä: /

To cite this article please use the original version:

Vornanen, Jouni 2020. Uusi koulutus kotihoidon teknologiasta. Sosiaali & Terveysala tänään. Nro. 4/2020.

Lehtori Riitta Turjamaa ja robottikissa uskovat, että teknologian avulla etsitään ratkaisuja, joilla pystytään korvaamaan henkilöstön työaika.



## Uusi koulutus kotihoidon teknologiasta

Kahdeksan ammattikorkeakoulua aloittaa tammikuussa uuden koulutuksen, joka lisää osaamista ja ymmärrystä teknologian käytöstä kotihoidossa. Koulutus on nimeltään: Kotihoidon teknologian erikoistumiskoulutus. Se on suunnattu työssä oleville korkeakoulututkinnon suorittaneille kotihoiton asiantuntijoille.

Teksti: Jouni Vornanen  
Kuva: Mikko Lappalainen

**O**petusta tukevat lähi- ja verkko-opetus, etä- ja vertaisryhmätyöskentely sekä yksilöohjaus. Oppimistehtävät integroidaan sekä työelämään että henkilökohtaisen asiantuntijuuden kehittämiseen. Kohderyhmänä ovat muun muassa korkeakoulututkinnon suorittaneet sairaanhoitajat, terveydenhoitajat, sosionomit ja muut kotihoiton asiantuntijat.

Savonia-ammattikorkeakoulun lehtori Riitta Turjamaa näkee, että iäkkäiden kotihoidossa on yhtenä keskeisenä kehittämisen kohteena viime vuosina ollut henkilöstön työn määrään ja iäkkäiden omatoimisuuteen vaikuttava teknologinen hyödyntäminen.

– Teknologian avulla etsitään ratkaisuja,

joilla pystyttäisiin korvaamaan henkilöstön työaika sekä tukemaan iäkkäiden toimintakykyä ja arjessa selviytymistä.

– Kotihoidon merkitys tulee kasvamaan entisestään tulevina vuosina. Kotona asuminen tukevien teknologisten tuotteiden, ratkaisujen ja palveluiden kehittäminen haastaa kaikki alalla toimivat. Tällä koulutuksella vastataankin juuri tähän haasteeseen, Turjamaa kuvailee.

### Sosiaalinen osallisuus

Turjamaa painottaa asiakkaan hyötyjä. Koulutuksesta hyötyvät kotihoiton asiakkaat, joille teknologia voi tuoda hoitoon tarkkuutta, sujuvuutta, turvallisuutta, viihtymistä ja elämäksellisyyttä, kun kotoa poistuminen on vaikeaa.

– Lisäksi sosiaalinen osallisuus sekä yhteydenpito läheisiin voi helpottua ja saada uusia muotoja. Myös organisaatiot hyötyvät saamalla uusia osaajia.

Kotihoidon teknologian erikoistumiskoulutus on väylä syvälliseen erikoisosamiseen. Koulutus toteutetaan yhteistyössä Hämeen, Novian, Oulun, Satakunnan, Savonian, Tampereen, Vaasan ja Turun ammattikorkeakoulujen kesken.

Koulutus kehitettiin Hämeen ammattikorkeakoulun koordinoimassa hankkeessa ”Erikoistumiskoulutus nykYTEknologian hyväksikäytöstä ikäihmisten kotihoidossa (KOTEK-ERKO) 2017-2019”.

Hankkeen rahoitti Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus. □